

Số:69 /KH -TTYT

Hàm Yên, ngày 20 tháng 07 năm 2023

KẾ HOẠCH
Triển khai thực hiện may trang phục Y tế năm 2023

Căn cứ Thông tư số 45/TT-BYT ngày 30/11/2015 của Bộ Y tế về việc quy định trang phục y tế

Để nâng cao chất lượng phục vụ người bệnh đáp ứng sự hài lòng của người bệnh khi đến cơ sở y tế khám, chữa bệnh.

Trung tâm Y tế huyện Hàm Yên Y tế xây dựng kế hoạch may trang phục y tế năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích, Yêu cầu:

- Đảm bảo đủ trang phục cho cán bộ, viên chức thực hiện nhiệm vụ chuyên môn theo quy định

- Nhằm thực hiện và nâng cao chất lượng phục vụ người bệnh khi đến cơ sở y tế khám chữa bệnh; đáp ứng sự hài lòng của người bệnh.

II. NỘI DUNG:

1. Khảo sát nhu cầu may trang phục.

- Tiến hành khảo sát thực trạng nhu cầu may trang phục ngành năm 2023 tại các Khoa, phòng, Trạm Y tế

- Thời gian thực hiện: Hoàn thành trước ngày 20/07/2023.

- Bộ phận thực hiện: Giao cho Phòng Tổ chức hành chính chủ trì phối hợp với các Khoa, phòng, Trạm Y tế triển khai thực hiện.

- Trên cơ sở kết quả khảo sát nhu cầu may trang phục ngành năm 2023; Phòng Tổ chức Hành chính tổng hợp nhu cầu của khối dự phòng và Trạm Y tế trình Ban giám đốc xem xét phê duyệt.

- Thời gian hoàn thành trước ngày 20/07/2023

2. Số lượng may trang phục theo các chức danh chuyên môn.

+ Tổng số cán bộ, viên chức may trang phục ngành năm 2023 là 99 người; Trong đó:

- Trang phục bác sĩ 23 bộ

- Trang phục Dược sỹ 01 bộ

- Trang phục KTV, cư nhân 01 bộ.

- Trang phục điều dưỡng, hộ sinh, Y sỹ 68 bộ

- Trang phục nhân viên tiếp đón hành chính thu ngân 06 bộ

3. Thực hiện may trang phục.

- Thực hiện mua sắm theo thông tư 58/2016/TT-BTC ngày 29 tháng 03 năm 2016 quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ

chức chính trị xã hội, tổ chức chính trị xã hội – nghề nghiệp, tổ chức xã hội nghề nghiệp. Thông tư 68 TT-BTT ngày 11/11/2022 bổ sung, thay đổi thông tư 58/TT-BTC . Mua bảo hộ lao động cho 99 cán bộ viên chức, người hợp đồng khôi dự phòng và khôi xã. Mỗi người 02 bộ x 500.000đ/ năm.

- Quy cách kiểu dáng, màu sắc quần, áo, mũ cán bộ, thực hiện may theo Quy định tại Thông tư số 45/2015/TT-BYT theo từng chức danh chuyên môn. Có biểu kèm theo.

TT	Tên mặt hàng	Quy cách, kỹ thuật thiết kế công nghệ, tiêu chuẩn công nghệ)	Chất liệu, cơ sở sản xuất	Nước sản xuất	ĐVT	Số lượng	Giá
1	Quần áo Blu mùa hè của Bác sỹ	1. Áo a) Màu sắc: Màu trắng; Chất liệu vải lon Italy loại I b) Kiểu dáng: Áo blouse cổ bẻ Danton, cài cúc giữa, chiều dài áo ngang gối, kiểu ngắn tay, phía trước có 3 túi, có khuy cài biển công tác trên ngực trái, phía sau xẻ giữa tới ngang mông. Thêu Logo bệnh viện phía ngực trái 2. Quần: a) Màu sắc: Màu trắng; Chất liệu vải lon Italy loại I b) Kiểu dáng: Quần âu hai ly, 2 túi chéo, quần nam có 1 túi sau.	Lon Italy loại I	Việt Nam	Bộ	23	500.000
2	Quần áo Blu mùa đông của Bác sỹ	1. Áo a) Màu sắc: Màu trắng; Chất liệu vải Kaki loại I b) Kiểu dáng: Áo blouse cổ bẻ Danton, cài cúc giữa, chiều dài áo ngang gối, kiểu dài tay, phía trước có 3 túi, có khuy cài biển công tác trên ngực trái, phía sau xẻ giữa tới ngang mông. Thêu Logo bệnh viện phía ngực trái 2. Quần: a) Màu sắc: Màu trắng; Chất liệu vải Kaki loại I b) Kiểu dáng: Quần âu hai ly, 2 túi chéo, quần nam có 1 túi sau.	Kaki I	Việt Nam	Bộ	23	500.000
3	Quần áo Blu mùa hè của, y sỹ, Điều dưỡng, hộ sinh	1. Áo hè thu:a) Màu sắc: Màu trắng; Chất liệu vải lon Italy loại Ib) Kiểu dáng:- Áo kiểu ngắn tay, cổ 2 ve, cài cúc giữa, chiều dài áo ngang mông, phía trước có 2 túi, có khuy cài biển công tác trên ngực trái;- Túi áo, tay áo và cổ áo có viền xanh dương, viền rộng 0,5 cm.- Thêu Logo bệnh viện phía ngực trái2. Quần:a) Màu sắc: Màu trắng; Chất liệu vải lon Italy loại Ib) Kiểu dáng: Quần âu hai ly, 2 túi chéo, quần nam có 1 túi sau.	Lon Italy loại I	Việt Nam	Bộ	69	500.000

4	Quần áo Blu mùa đông của y sỹ, Điều dưỡng, nữ hộ sinh	1. Áo hè thu:a) Màu sắc: Màu trắng; Chất liệu vải Kaki loại Ib) Kiểu dáng:- Áo kiểu dài tay, cổ 2 ve, cài cúc giữa, chiều dài áo ngang mông, phía trước có 2 túi, có khuy cài biển công tác trên ngực trái;- Túi áo, tay áo và cổ áo có viền xanh dương, viền rộng 0,5 cm.- Thêu Logo bệnh viện phía ngực trái2. Quần:a) Màu sắc: Màu trắng; Chất liệu vải Kaki loại Ib) Kiểu dáng: Quần âu hai ly, 2 túi chéo, quần nam có 1 túi sau.	Kaki I	Việt Nam	Bộ	69	500.000
5	Quần áo Blu mùa hè của Dược sỹ	1. Áo hè thu: a) Màu sắc: Màu trắng; Chất liệu vải lon Italy loại I b) Kiểu dáng: - Áo kiểu ngắn tay, cổ 2 ve, cài cúc giữa, chiều dài áo ngang mông, phía trước có 2 túi, có khuy cài biển công tác trên ngực trái; - Túi áo, tay áo và cổ áo có viền xanh dương, viền rộng 0,5 cm. - Thêu Logo bệnh viện phía ngực trái 2. Quần: a) Màu sắc: Màu trắng; Chất liệu vải lon Italy loại I b) Kiểu dáng: Quần âu hai ly, 2 túi chéo, quần nam có 1 túi sau.	Lon Italy loại I	Việt Nam	Bộ	01	500.000
6	Quần áo Blu mùa đông của Dược sỹ	1. Áo hè thu:a) Màu sắc: Màu trắng; Chất liệu vải Kaki loại Ib) Kiểu dáng:- Áo kiểu dài tay, cổ 2 ve, cài cúc giữa, chiều dài áo ngang mông, phía trước có 2 túi, có khuy cài biển công tác trên ngực trái;- Túi áo, tay áo và cổ áo có viền xanh dương, viền rộng 0,5 cm.- Thêu Logo bệnh viện phía ngực trái2. Quần:a) Màu sắc: Màu trắng; Chất liệu vải Kaki loại Ib) Kiểu dáng: Quần âu hai ly, 2 túi chéo, quần nam có 1 túi sau.	Kaki I	Việt Nam	Bộ	01	500.000
7	Quần áo Blu mùa đông của KTV, cử nhân	1. Áo hè thu: a) Màu sắc: Màu trắng; Chất liệu vải Kaki loại I b) Kiểu dáng: - Áo kiểu dài tay, cổ 2 ve, cài cúc giữa, chiều dài áo ngang mông, phía trước có 2 túi, có khuy cài biển công tác trên ngực trái; - Túi áo, tay áo và cổ áo có viền xanh dương, viền rộng 0,5 cm. - Thêu Logo bệnh viện phía ngực trái 2. Quần: a) Màu sắc: Màu trắng; Chất liệu vải Kaki loại I b) Kiểu dáng: Quần âu hai ly, 2 túi chéo, quần nam có 1 túi sau.	Kaki I	Việt Nam	Bộ	01	500.000

8	Quần áo Blu mùa hè của KTV, cử nhân	1. Áo hè thu:a) Màu sắc: Màu trắng; Chất liệu vải lon Italy loại Ib) Kiểu dáng:- Áo kiểu ngắn tay, cổ 2 ve, cài cúc giữa, chiều dài áo ngang mông, phía trước có 2 túi, có khuy cài biển công tác trên ngực trái;- Túi áo, tay áo và cổ áo có viền xanh dương, viền rộng 0,5 cm.- Thêu Logo bệnh viện phía ngực trái2. Quần:a) Màu sắc: Màu trắng; Chất liệu vải lon Italy loại Ib) Kiểu dáng: Quần âu hai ly, 2 túi chéo, quần nam có 1 túi sau.	Lon Italy loại I	Việt Nam	Bộ	01	500.000
9	Áo, quần nhân viên tiếp đón, hành chính, thu ngân	1. Áo hè thu: a) Màu sắc: Màu xanh nõ; Chất liệu vải lon Italy loại I b) Kiểu dáng: Áo cổ đức, cúc cài giữa, dài tay hoặc ngắn tay; 2. Quần đối với nam, chân váy với nữ; a) Màu sắc: Màu tím than; Chất liệu vải co dãn 4 chiều của Nhật b) Kiểu dáng: Quần âu hai ly, 2 túi chéo, quần nam có 1 túi sau. Chân váy kiểu Jupe dài ngang gối	áo vải Lon Italy loại I, quần; chân váy vải co dãn 4 chiều của Nhật	Việt Nam	Bộ	06	500.000
10	Áo, quần nhân viên kỹ thuật thiết bị y tế, NVCNTT, lái xe	1. Áo hè thu:a) Màu sắc: Màu xanh đen; Chất liệu vải lon Italy loại Ib) Kiểu dáng: Áo kiểu buông, cổ đức, cài cúc giữa, dài tay hoặc ngắn tay, gấu tay măng séc hoặc lơ vê có nẹp cầu vai, phía trước có 2 túi có nắp;2. Quần:a) Màu sắc: Màu xanh đen; Chất liệu vải co dãn 4 chiều của Nhậtb) Kiểu dáng: Quần âu hai ly, 2 túi sau	áo vải Lon Italy loại I, quần; chân váy vải co dãn 4 chiều của Nhật	Việt Nam	Bộ	06	500.000
Cộng 10 khoản							

4. Thời gian thực hiện:

- Tháng 8 năm 2023.

III TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

2. Phòng Tổ chức Hành chính.

- Phối hợp với Khối dự phòng và Trạm Y tế khảo sát thực trạng nhu cầu may trang phục ngành theo từng chức danh chuyên môn.

- Tham mưu cho BGĐ xây dựng kế hoạch may trang phục cho cán bộ, viên chức năm 2023; hướng dẫn cán bộ, viên chức may trang phục theo đúng quy định.

3. Phòng Tài chính- Kế toán.

- Tham mưu Lãnh đạo Trung tâm Y tế bố trí nguồn ngân sách để hỗ trợ cán bộ, viên chức thực hiện may trang phục ngành năm 2023

3. Các Khoa, Phòng, Trạm Y tế xã, thị trấn.

- Đôn đốc, giám sát cán bộ, viên chức thuộc bộ phận thực hiện may và mặc trang phục ngành khi làm nhiệm vụ chuyên môn theo đúng quy định

Trên đây là kế hoạch thực hiện may trang phục ngành y tế năm 2023. Trung tâm Y tế huyện giao cho các khoa phòng, Trạm Y tế căn cứ chức năng nhiệm vụ được phân công trong kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận :

- GĐ, PGĐ;
- Các khoa, phòng, TYT; T/h
- Lưu VT – TTYT

